Av. Manuel da Maia, 26 - 4º Drtº - 1000-201 LISBOA - PORTUGAL

                   Tel. (351) 21 847 87 74 / 5 / 6    Fax (351) 21 847 45 82

            http://www.fep.pt        E-mail: frandrade@fep.pt

      CIRCULAR Nº 3/ SO / 2021

            Lisboa, 08 de Fevereiro de 2021

  ASSUNTO: Idade Cavaleiros Iniciados

Exmos. Senhores,

Pela presente circular vem a Federação Equestre Portuguesa informar que devido ao
período pandémico que temos vivido, decidiu ajustar a idade do escalão de iniciados
enquadrando-o desde os 08 Anos até aos 12 Anos, permitindo assim uma melhor
preparação e transicção destes conjuntos, essenciais à pirâmide formativa e
desportiva.

Mais informamos que esta medida (alteração ao Art. 304 do RNSO 2021 – Ponto 1,
Iniciados) entrará em vigor de imediato e estará em monitorização permanente
durante o presente Ano.

       Bruno Rente
         Presidente

mailto:frandrade@fep.pt